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MINISTERIO 
DE TRANSPORTES, MOVILIDAD 
Y AGENDA URBANA 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL 

CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS AERONÁUTICOS 
    
 
La relación, por orden alfabético de su primer apellido, de los aspirantes que han superado el primer 
ejercicio, celebrado el día 16 de marzo de 2023, y las correspondientes calificaciones son las 
siguientes:  

 

NIF Apellidos, Nombre Calificación 

***6822** DE LA MORENA VICENTE, FRANCISCO JAVIER 14,95 

***3809** GALÁN GONZÁLEZ, MANUEL 15,16 

***3085** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO 10,00 

***1649** GUTIÉRREZ DE RAVE SERRANO, SIMÓN 14,10 

***7564** ISABEL DE ANDRÉS, ÁNGELA 13,51 

***8323** JORMESCU MENDEZONA, ANTON CRISTIAN 10,80 

***3879** NIETO STRIANO, EMILIO 10,21 

***0862** PACHECO DURÁN, ÓSCAR 10,05 

***5676** PARDILLA COTILLAS, VICENTE 15,74 

***2756** PEÑALVER HERNANDO, DANIEL 12,13 

***4217** SEBASTIÁN ARANDA, LUIS EDUARDO 10,05 

***4700** SERRANO BERNEDO, JORGE ESTEBAN 10,00 

***9127** THOMAS, KILIAN CHRISTOPHE FREDERIC 10,85 
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El Tribunal convoca a los candidatos relacionados a continuación a la realización del segundo 
ejercicio de las pruebas selectivas en la modalidad presencial, según consta en las bases de la 
oposición: 

NIF Apellidos, Nombre 

***3085** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO 

***8323** JORMESCU MENDEZONA, ANTON CRISTIAN 

***0862** PACHECO DURÁN, ÓSCAR 

***4700** SERRANO BERNEDO, JORGE ESTEBAN 

 

El desarrollo de la primera parte (parte escrita) tendrá lugar a las 10.00 horas del día 19 de abril 
de 2023 en el aula de formación 3 de la sede de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea, situada 
en el Paseo de la Castellana, 112, 28046-Madrid (sótano 1). 

El desarrollo de la segunda parte (lectura y conversación) tendrá lugar en diferentes turnos el 
día 20 de abril de 2023, establecidos según consta en las bases de la oposición. La celebración 
de esta segunda parte tendrá lugar también en el aula de formación 3 de la sede de la Agencia 
Estatal de Seguridad Aérea, situada en el Paseo de la Castellana, 112, 28046-Madrid (sótano 1). 

Para la realización de ambas partes de la prueba, se recomienda acudir con suficiente antelación 
para proceder al registro de entrada, accediendo por la calle Joaquín Costa, nº 1, 28046 Madrid. 
Para ello, los candidatos deberán acreditar su identidad mediante la aportación del DNI o 
documentación equivalente. 

La relación de aspirantes convocados en cada turno es: 

NIF Apellidos, Nombre Turno 

***3085** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO 10:00 

***8323** JORMESCU MENDEZONA, ANTON CRISTIAN 10:30 

***0862** PACHECO DURÁN, ÓSCAR 11:00 

***4700** SERRANO BERNEDO, JORGE ESTEBAN 11:30 

 

Los siguientes aspirantes no realizarán la prueba en modalidad presencial por haber acreditado su 
conocimiento de inglés presentando alguno de los títulos incluidos en el Anexo IV de las bases de 
la convocatoria (obtenidos en los cinco años anteriores a la finalización del plazo de presentación 
de instancias): 
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NIF Apellidos, Nombre 

***6822** DE LA MORENA VICENTE, FRANCISCO JAVIER 

***3809** GALÁN GONZÁLEZ, MANUEL 

***1649** GUTIÉRREZ DE RAVE SERRANO, SIMÓN 

***7564** ISABEL DE ANDRÉS, ÁNGELA 

***3879** NIETO STRIANO, EMILIO 

***5676** PARDILLA COTILLAS, VICENTE 

***2756** PEÑALVER HERNANDO, DANIEL 

***4217** SEBASTIÁN ARANDA, LUIS EDUARDO 

***9127** THOMAS, KILIAN CHRISTOPHE FREDERIC 

 

 

La Presidenta del Tribunal 

 

 

Magdalena Hernández Llorens 

Firmado electrónicamente en el original 
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